МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«САРАТОВСКИЙ ТЕХНИКУМ ОТРАСЛЕВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

прика3

«<u>« У</u>» января 2025 г.

№ 46 - OД

г. Саратов

«О создании комиссии по проведению обследования и паспортизации зданий ГАПОУ СО «СТОТ» по их доступности для инвалидов»

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 9.11.2015 г. № 1309 « Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», от 2.12.2015 г. № 1399 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») Министерства образования и науки Российской Федерации по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг в сфере образования.

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать комиссию по проведению обследования ГАПОУ СО «СТОТ» на предмет доступности для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в следующем составе:

председатель комиссии

Рыбальченко Д.В. — и.о. директора по АХР

члены комиссии

Ерёмина А.Г. — заместитель директора по УВР;

Уралбаев М.М. — заведующий хозяйством;

Верескун Ю.В. — юрисконсульт.

- 2. Комиссии:
- 2.1. провести обследование зданий техникума по их доступности для инвалидов в срок до 31.01.2025г.;
- 2.2. по результатам обследования до 6 февраля 2025г. провести корректировку паспорта доступности ГАПОУ СО "СТОТ" для инвалидов и дорожной карты по повышению значений показателей доступности для инвалидов в ГАПОУ СО "СТОТ"
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Рыбальченко Д.В.

Директор

- Астибра В.И. Абеляшев